

До Председателя на Научното жури
определено със заповед № Р-2391/12.07.2024
на Зам. Ректор НИД, Медицински Университет – Пловдив

СТАНОВИЩЕ

От Доц. д-р Борис Сербожев Младенов, дм
Клиника по Урология, УМБАЛСМ „Н.И. Пирогов“, гр. София

Относно конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ по „Урология“ обявен в ДВ, бр. 35/19.04.2024 г. в област висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“ по професионално направление 7.1. „Медицина“ към катедра „Урология и обща медицина“ на Медицински Университет – Пловдив (МУ – Пловдив) за преподаването на български и английски език по дисциплината „Урология“.

До конкурса е допуснат единствен кандидат д-р Атанас Славчев Иванов, дм, гл. асистент в катедра „Урология и обща медицина“, МУ – Пловдив.

Предоставени са всички изискуеми административни документи, доказателства за професионално и кариерно развитие. Всички предоставени материали отговарят на изискванията на ЗРАСРБ и на Правилника за прилагането на ПЗРАСРБ в МУ – Пловдив.

Представям следното становище:

1. Биографични данни

Гл. ас. д-р Атанас Славчев Иванов, дм е роден на 25.04.1986 г. Завършва медицина през 2011 г. в МУ – Пловдив и през 2017 г. придобива специалност урология. През 2021 г. завършва магистратура по „Здравен мениджмънт“ във ВУАРР, гр. Пловдив, а през 2020 г. защитава докторска степен по специалност урология. Д-р Иванов е преминал всички етапи на кариерното си развитие от специализант до гл. асистент изцяло в академичната среда на МУ – Пловдив. От 2015 до 2021 г. е асистент, а от 2021 г. Гл. асистент в Катедра по „Урология и обща медицина“. От 2012 г. практикува в Клиниката по урология на УМБАЛ „Св. Георги“ – ЕАД, гр. Пловдив. Д-р Атанас Иванов, дм владее английски език (С2) и ползва немски и испански езици (А2). Член е на Българското урологично дружество, Европейската асоциация по

урология, както и на Съюза на учените в България.

Академично-преподавателското кариерно развитие включва:

Аудиторна заетост: През последните 5 години е провеждал упражнения на студенти и специализанти с необходимата аудиторна заетост. Приложен атестационен лист от МУ – Пловдив показва, че кандидатът покрива над 125% от норматива за учебна натовареност.

Извънаудиторна заетост: Участва в ръководството на летни стажове на български и чуждестранни студенти, обучение на студенти по програма „Еразъм“, както и участва в академични учебни ръководства с колектив от МУ – Пловдив.

Учебно-методическа дейност: Кандидатът е отговорник по научната дейност и за Web страницата на катедрата. Провел е множество курсове в страната и чужбина: уроонкология, абдоминална ехография, ендouroлогия, лапароскопия др.

2. Научно-изследователска дейност

Научните разработки представени в конкурса от д-р Иванов са 27, включително дисертационен труд с автореферат, хабилитационен труд – монография, представена във връзка с процедура за хабилитация и участие в университетско учебно пособие на български и английски езици. Кандидатът има 14 публикации в реферирани в световни бази данни списания, като в 4 от тях е първи автор. Броят на представените в конкурса статии в нереферирани списания с научно рецензиране 10, като в 2 от тях е първи автор. Представени са 9 цитирания и 6 рецензии в списания, реферирани в световни бази данни списания с научно рецензиране, както и 2 в нереферирани такива. От представените статии 9 са с импакт фактор, като общият такъв е 8,256. Д-р Иванов е участник в 4 национални научни проекта, както и в 4 международни такива.

Научните интереси на кандидата, респективно сериозна част от публикациите му са свързани с:

- доброкачествената простатна хиперплазия (ДПХ), където има 8 разработки, освен статии и монография – хабилитационен труд
- карцином на простатата – диагностика, лечение, както и функционални резултати (6 публикации)
- онкологични заболявания на бъбреците и пикочния мехур – дисертация по темата, както и 10 публикации, участие в 2 национални проекта по темата, както и 3 международни
- редица публикации по темите: бъбречно-каменна болест, възпалителни урологични заболявания, урогинекология, андрология, както и по редки,

инцидентно засяган в литературата урологични случаи и проблеми

3. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните изисквания на ЗРАСРБ и на Правилника за прилагането на ПЗРАСРБ в МУ – Пловдив за заемане на академична длъжност „Доцент”

Предоставените доказателства показват пълно съответствие, покриване и надвишаване на минималните изискуеми показатели. От минимално изискуемите 15 статии, от които 10 в списания, реферирани в Scopus и/или Web of Science, кандидатът представя съответно 24, от които 14 реферирани и индексирани в световноизвестни банни данни. Статиите с импакт фактор са 9, при изискуеми минимално 3. От необходимите 100т. за цитирания, кандидатът представя 225т. При минимални изискуеми 810т. д-р Иванов получава сбор от 1402.89т.

4. Приноси

Оригинални:

- Сравнително проучване за епидемиологията в две европейски страни – България и Германия; валидиране на еластографията и възможностите ѝ за откриване на малигнени от немалигнени простатни лезии
- Анализ на влиянието на Covid-19 върху симптомите на долните пикочни пътища при пациенти лекувани консервативно за ДПХ
- оценка на локалната етиологична структура на пациенти с хроничен бактериален простатит (NIH TYPE III) в гр. Пловдив
- за първи път в България са описани приложението на инситу флуорисцентната хибридизация и имунохистохимия при неклассифицируеми бъбречноклетъчни карциноми

Потвърдителни:

- подход в лечението на еректилна дисфункция след радикална простатектомия и рехабилитация на половия член с тадалафил
- роля на палиативните грижи при пациенти с метастазирал простатен карцином

- предиктивна стойност на размера и локализацията на конкрементите за успех на екстракорпоралната литотрипсия
- разработване на съвременно терапевтично поведение при хроничен тазов болков синдром
- анализирани са и представени клинично-генетичните аспекти на бъбречно-клетъчния рак
- анализ на данни за молекулярната цитогенетика на бъбречно-клетъчния рак
- класифициране на характеристиките на безплодието при мъжа

В заключение:

Като имам предвид изложените факти по отношение на личните, научно-изследователските, диагностично-лечебните и учебно-преподавателските приноси на гл. ас. д-р Атанас Иванов, дм приемам, че той напълно отговаря на изискванията на МУ – Пловдив за придобиване на академична длъжност „Доцент“, давам своя положителен вот и предлагам на научното жури да подкрепи кандидатурата му.

Гр. София

13.08.2024 г.
дм

Доц. Д-р Борис Младенов, дм

Заличено на основание
Чл.5 §1, 6. "Б" Регламент (ЕС)2016/679